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Ελληνική Δημοκρατία                                                             
Νομός Τρικάλων         
Δήμος Τρικκαίων        
Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας   
Τμήμα Κοινωνικών Πολιτικών και Δημόσιας υγείας  
& Υγείας   
                                                                                                                                                                       
Ταχ .Δ/νση: Απ. Ιακωβάκη 5 & Μιαούλη                           
Ταχ. Κώδικας: 42132                                                     
Πληροφορίες: Β.Κατσάνος 
Τηλέφωνο: 2431063-222 
FAX: 2431063-212 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Μ Ε Λ Ε Τ Η 

 
 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019» -Κ.Σ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  ΤΟΥ Ε.Π 

«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους 
Απόρους (ΤΕΒΑ) 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ-Κ.Σ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ»   

 
     

 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
Τεχνική Έκθεση 
Παράρτημα Α΄  
Ενδεικτικός Προϋπ/σμός 
 
 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

3.843.420,57 
 
 

χωρίς το ΦΠΑ 

557.152,05 ΦΠΑ 13% & 24% 

4.400.572,62 με το Φ.Π.Α. 
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Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
1. ΓΕΝΙΚΑ 
 
O Δήμος Τρικκαίων είναι Επικεφαλής Εταίρος  της Κοινωνικής Σύμπραξης  της Π.Ε.Τρικάλων με 

την επωνυμία ΣΤΗΡΙ – ΖΩ και Δικαιούχος της Πράξης «”ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018-2019”- Κ.Σ.Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ», του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 2014-2020.   

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Στο πλαίσιο της παραπάνω πράξης ο Δήμος θα υλοποιήσει την προμήθεια τροφίμων και Βασικής 

Υλικής Συνδρομής η οποία διαχωρίζεται στις παρακάτω ομάδες:  

ΟΜΑΔΕΣ ΤΙΤΛΟΣ 

ΟΜΑΔΑ Α ΝΩΠΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

ΟΜΑΔΑ Β ΤΡΟΦΙΜΑ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΟΜΑΔΑ Γ ΕΙΔΗ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

 

Αναλυτικά ο πίνακας ποσοτήτων για κάθε ομάδα: 

ΟΜΑΔΑ Α 
ΝΩΠΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

ΕΙΔΟΣ CPV 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΝΩΠΟ 15112130-6 ΚΙΛΑ 185.753,60 

ΜΟΣΧΑΡΙ ΝΩΠΟ 15111200-1 ΚΙΛΑ 92.426 

ΧΟΙΡΙΝΟ ΝΩΠΟ 
 

15113000-3 ΚΙΛΑ 80.639 

 
 

ΟΜΑΔΑ Β 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΕΙΔΟΣ CPV ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
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ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  
του ΤΕΒΑ 

 

 
 
                              ΤΕΒΑ / FEAD 

                    ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                             Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

                               προς τους Απόρους 

 

                                                                     ~ 3 ~                                              

                                                                                                                           

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 15511600-9 ΛΙΤΡΑ 101.625,60 

ΓΑΛΑ ΣΚΟΝΗ ΒΡΕΦΙΚΗ 15511700-0 ΚΙΛΑ 3.752,52 

ΚΡΕΜΑ ΡΥΖΑΛΕΥΡΟ 15612220-9 ΚΙΛΑ 1.862,40 

ΚΡΕΜΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 15884000-8 ΚΙΛΑ 1.862,40 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 15411110-6 ΛΙΤΡΑ 125.577 

ΜΕΛΙ 15831600–8 ΚΙΛΑ 33.359 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 15851100-9 ΚΙΛΑ 194.640 

ΡΥΖΙ 15611000-4 ΚΙΛΑ 69.658 

ΦΑΚΕΣ 03212211-2 ΚΙΛΑ 126.254 

ΦΑΣΟΛΙΑ 03221210-1 ΚΙΛΑ 116.096 

ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ 15542300-2 ΚΙΛΑ 106.192 

ΤΟΝΟΣ ΣΕ ΚΟΝΣΕΡΒΑ 15241400-3 ΚΙΛΑ 4.756.78 

 
 

ΟΜΑΔΑ  Γ 
ΕΙΔΗ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

ΕΙΔΟΣ CPV ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 33750000-2 ΤΕΜΑΧΙΑ 462.336 

ΠΑΝΕΣ 33771200-7 ΤΕΜΑΧΙΑ 465.600 

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 39831200-8 ΛΙΤΡΑ 41.312 

ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 33711520-8 ΛΙΤΡΑ 38.770 

ΣΑΜΠΟΥΑΝ 33711610-6 ΛΙΤΡΑ 10.648 

ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 33711720-3 ΤΕΜΑΧΙΑ 31.697 

ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ 33711710-3 ΤΕΜΑΧΙΑ 48.444 

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 33761000-2 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ 43.091 

ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 33771100-6 ΤΕΜΑΧΙΑ 2.880 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α: 60-6473.0001 του προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους  

2018 για το ποσό 2.200.286,31 € ενώ το υπόλοιπο ποσό 2.200.286,31 € θα καλυφθεί από τον 
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προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019. Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο 

Ευρωπαϊκής Βοήθειας για της Απόρους  (Τ.Ε.Β.Α.).  

Το σύνολο των δαπανών του Έργου θα βαρύνουν της πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων, και συγκεκριμένα τον ενάριθμο κωδικό Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑ: 2018ΣΕ0938000). 

Η διενέργεια της προμήθειας θα γίνει με  ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία άνω των ορίων.    

Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής, ανά ομάδα 

Οι  συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, μπορούν να υποβάλλουν προσφορά είτε για το σύνολο των 

ομάδων , είτε για μία ή περισσότερες ομάδες, για το σύνολο  των ειδών κάθε ομάδας.  

 

Χρόνος Παράδοσης:  

Η διάρκεια της συμβάσεως ορίζεται από την υπογραφή της και μέχρι 31/12/2019. Σε περίπτωση 

παράτασης φυσικού αντικειμένου,  η σύμβαση δύναται να παραταθεί ισόχρονα.  

                                                                                                                 Τρίκαλα     05/09/2018 

 

Συντάχθηκε 
 
 

 
 

Βασίλειος Κατσάνος 

Ελέγχθηκε  
Η Προϊσταμένη 

 
 

 
Μαρία Μαυροματίδου 

Θεωρήθηκε 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
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ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  
του ΤΕΒΑ 

 

 
 
                              ΤΕΒΑ / FEAD 

                    ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                             Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 

                               προς τους Απόρους 

 

                                                                     ~ 6 ~                                              

                                                                                                                           

Ι. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ  -ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΕΙΔΟΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 

ΚΩΤΟΠΟΥΛΟ ΝΩΠΟ 15112130-6 
1600 gr 

Μ.Ο. 
ΚΙΛΑ 

 
185.753,60 

 ΜΟΣΧΑΡΙ ΝΩΠΟ 15111200-1 1000 gr ΚΙΛΑ 
 

92.426 

ΧΟΙΡΙΝΟ ΝΩΠΟ 15113000-3 1000 gr ΚΙΛΑ 
 

80.639 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 1.130.509,94 

ΦΠΑ (13%) 146.966,29 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€) 1.277.476,23 

       

ΕΙΔΟΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 15511600-9 400 ml 1000 ml 
 

101.625,60 

 

ΓΑΛΑ ΣΚΟΝΗ 
ΒΡΕΦΙΚΗ 

15511700-0 800 gr 1000 gr 
 

3.752,52 

ΚΡΕΜΑ ΡΥΖΑΛΕΥΡΟ 15612220-9 300 gr 1000 gr 
 

1.862,40 

ΚΡΕΜΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 

15884000-8 300 gr 1000 gr 
 

1.862,40 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 15411110-6 1000 ml 1000 ml 
 

125.577 

ΜΕΛΙ 15831600–8 1000 gr 1000 gr 
 

33.359 

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 15851100-9 1000 gr 1000 gr 
 

194.640 

ΡΥΖΙ 15611000-4 1000 gr 1000 gr 
 

69.658 

ΦΑΚΕΣ 03212211-2 1000 gr 1000 gr 
 

126.254 

ΦΑΣΟΛΙΑ 03221210-1 1000 gr 1000 gr 
 

116.096 

ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ 
15542300-2 

1000 gr 1000 gr 
 

106.192 

ΤΟΝΟΣ ΣΕ ΚΟΝΣΕΡΒΑ 15241400-3 200 gr 1000 gr 
 

4.756.78 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 2.223.413,51 

ΦΠΑ (13% &24%) 292.706,45 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€) 2.516.119,96 

                

ΕΙΔΟΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
(€) 



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
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ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 33750000-2 72 τμχ. 72 τμχ. 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

 

ΠΑΝΕΣ 33771200-7 50 τμχ. 50 τμχ. 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 39831200-8 1000 ml 1000 ml 
 

1000 ml 

ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 33711520-8 1000 ml 1000 ml 
 

1000 ml 

ΣΑΜΠΟΥΑΝ 33711610-6 250 ml 250 ml 
 

1000 ml 

ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 33411850-3 75 ml 75 ml 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ 33411850-3 ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΕΜΑΧΙΑ 
 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 33761000-2 8-12 τμχ. 8-12 τμχ. 
 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ 

ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 33771100-6 
12-24 
τμχ. 

12-24 
τμχ. 

 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 489.497,12 

ΦΠΑ (24%) 117.479,31 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€) 606.976,43 

                                                   
                          ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Ο
Μ
Α 
Δ
Α 

ΕΙΔΟΣ CPV ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (€) 

Α 
ΚΩΤΟΠΟΥΛΟ 

ΝΩΠΟ 
15112130-6 

1600 gr 
Μ.Ο. 

ΚΙΛΑ 185.753,60 

 

Α ΜΟΣΧΑΡΙ ΝΩΠΟ 15111200-1 1000 gr ΚΙΛΑ 92.426 

Α ΧΟΙΡΙΝΟ ΝΩΠΟ 15113000-3 1000 gr ΚΙΛΑ 80.639 

Β ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 15511600-9 400 ml 1000 ml 101.625,60 

Β ΓΑΛΑ ΣΚΟΝΗ 
ΒΡΕΦΙΚΗ 

15511700-0 800 gr 1000 gr 3.752,52 

Β ΚΡΕΜΑ 
ΡΥΖΑΛΕΥΡΟ 

15612220-9 300 gr 1000 gr 1.862,40 

Β ΚΡΕΜΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 

15884000-8 300 gr 1000 gr 1.862,40 

Β 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 15411110-6 1000 ml 1000 ml 125.577 

Β 
ΜΕΛΙ 15831600–8 1000 gr 1000 gr 33.359 
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Β 
ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 15851100-9 1000 gr 1000 gr 194.640 

Β 
ΡΥΖΙ 15611000-4 1000 gr 1000 gr 69.658 

Β 
ΦΑΚΕΣ 03212211-2 1000 gr 1000 gr 126.254 

 

Β 
ΦΑΣΟΛΙΑ 03221210-1 1000 gr 1000 gr 116.096 

Β 
ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ 

15542300-2 
1000 gr 1000 gr 106.192 

Β ΤΟΝΟΣ ΣΕ 
ΚΟΝΣΕΡΒΑ 

15241400-3 200 gr 1000 gr 4.756.78 

Γ ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 33750000-2 72 τμχ. ΤΕΜΑΧΙΑ 462.336 

Γ 
ΠΑΝΕΣ 33771200-7 50 τμχ. ΤΕΜΑΧΙΑ 465.600 

Γ 
ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 39831200-8 1000 ml 1000 ml 41.312 

Γ 
ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 33711520-8 1000 ml 1000 ml 38.770 

Γ 
ΣΑΜΠΟΥΑΝ 33711610-6 250 ml 1000 ml 10.648 

Γ 
ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 33711720-3 75 ml ΤΕΜΑΧΙΑ 31.697 

Γ 
ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ 33711710-3 ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΕΜΑΧΙΑ 48.444 

Γ 
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 33761000-2 8-12 τμχ. 

ΣΥΣΚΕΥΑΣ
ΙΕΣ 

43.091 

Γ 
ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 33771100-6 

12-24 
τμχ. 

ΤΕΜΑΧΙΑ 2.880 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 3.843.420,57 

 ΦΠΑ (13% &24%) 557.152,05 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€) 4.400.572,62 

                                                                                               

                                                                                                                 Τρίκαλα     05/09/2018     

Συντάχθηκε 
 
 

 
 

Βασίλειος Κατσάνος 

Ελέγχθηκε  
Η Προϊσταμένη 

 
 

 
Μαρία Μαυροματίδου 

Θεωρήθηκε 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας  

 
 

Στυλιανή Πελίγκου 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
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ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 

Τα προαναφερόμενα υπό προμήθεια είδη του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ θα πρέπει να πληρούν τις 

Τεχνικές Προδιαγραφές που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Διεύθυνσης. 

Απαιτείται, η συνυποβολή πλήρους ηλεκτρονικού εγγράφου Τεχνικής Προσφοράς ψηφιακά 

υπογραμμένου. 

Ο προμηθευτής λαμβάνει γνώση των Τεχνικών Προδιαγραφών (Τ.Π) και δεσμεύεται ότι θα 

συμμορφώνεται με όλους τους όρους της Τεχνικής Προδιαγραφής του υπό προμήθεια είδους, 

όπως αυτοί περιγράφονται λεπτομερώς στο συνημμένο αρχείο  Θεωρημένη Τ.Π  και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της Διακήρυξης . Οι όροι των Τεχνικών Προδιαγραφών είναι απαράβατοι.  

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

1. Η πρώτη  παράδοση και διανομή θα αρχίσει εντός είκοσι (20) ημερών από την υπογραφή της 

σύμβασης, κατόπιν συννενόησης με την αρμόδια υπηρεσία και θα ολοκληρωθεί στο σύνολο των 

τόπων παράδοσης εντός είκοσι (20) ημερών από την έναρξή της. 

2. Οι παραδόσεις και οι διανομές θα πραγματοποιούνται από τον ανάδοχο μέχρι την λήξη του 

προγράμματος στις 31/12/2019, ημερομηνία που μπορεί να παραταθεί με ενδεχόμενη παράταση του 

προγράμματος. 

3. Το 50% της συνολικής ποσότητας θα παραδοθεί εντός του 2018 και το υπόλοιπο 50% εντός του 2019. 

Σε περίπτωση που είναι αδύνατον να παραδοθεί όλη η ποσότητα το 2018, το ποσοστό μεταφέρεται 

στο έτος 2019. Τα ποσοστά δύναται να διαμορφώνονται καταλλήλως σε περίπτωση ανακοίνωσης 

παράτασης του προγράμματος πριν τη λήξη του εκάστοτε έτους ή εφόσον κρίνεται αναγκαίο από την 

Αναθέτουσα Αρχή.  

4. Η παράδοση και διανομή των ειδών θα γίνεται από τον ανάδοχο σε έτοιμα πακέτα τουλάχιστον μία 

φορά το μήνα στους τέσσερις (4) εταίρους στα σημεία διανομής που αναφέρονται στο παράρτημα Δ΄ 

και θα διαρκούν όσες ημέρες απαιτείται, σύμφωνα με τον εκάστοτε αριθμό των ωφελουμένων για την 

ομαλή διεξαγωγή.  

5. Για κάθε 50% της συνολικής ποσότητας θα πραγματοποιηθούν δώδεκα (12) διανομές, τουλάχιστον 

μία (1) κάθε μήνα. Σε περίπτωση που είναι αδύνατον να πραγματοποιηθούν όλες οι διανομές, έως τις 

31/12/2019, η Αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει συχνότερη διανομή, μέχρι 

εξαντλήσεως των προϊόντων.  
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6. Ο επικεφαλής εταίρος διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει συχνότερες διανομές. Οι ημερομηνίες, οι ώρες 

και οι τόποι διανομής θα καθορίζονται από τον επικεφαλή εταίρο. Για τους αστέγους θα γίνει μόνο μια 

διανομή  με το ανάλογο πακέτο.   

7. Τα είδη, ανά πακέτο, θα τοποθετούνται από τον ανάδοχο σε χάρτινα ανθεκτικά κιβώτια, κατάλληλου 

βάρους και αντοχής για παλετοποίηση. 

8. Τα νωπά τρόφιμα καθώς και τα είδη που απαιτούν ψυγείο θα τοποθετούνται σε κατάλληλο κιβώτιο ή 

σε ξεχωριστή σακούλα, κατάλληλη για αυτά και θα αποθηκεύονται/μεταφέρονται/διανέμονται πάντα 

σε συνθήκες ψύξης ανάλογες με αυτές που ορίζουν οι εκάστοτε κανονισμοί υγιεινής των τροφίμων. 

9. Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει και να διανέμει τα προς προμήθεια είδη σε έτοιμα πακέτα 

ξεχωριστά. Η σύνθεση των πακέτων θα είναι σύμφωνα με τις συνταγές που θα αποστέλλει η αρμόδια 

υπηρεσία στον Ανάδοχο, τουλάχιστον 10 ημέρες πριν από κάθε διανομή. Σε κάθε πακέτο θα 

αναγράφεται το περιεχόμενό του (είδος και ποσότητα). 

10. Σε περίπτωση αδιάθετης ποσότητας των νωπών τροφίμων, με βάσει πάντα τις υποδείξεις του 

επικεφαλής εταίρου, θα γίνονται συνεχόμενες αναδιανομές μέχρι εξαντλήσεως των προϊόντων πριν 

την ημερομηνία λήξης αυτών και τυχόν αδιάθετη ποσότητα θα παραδίδεται στο κοινωνικό εστιατόριο 

του δήμου Τρικκαίων, από τον ανάδοχο. 

11. Η αποθήκευση των ειδών, η συσκευασία, η μεταφορά και διανομή των πακέτων θα γίνεται 

αποκλειστικά με ίδια μέσα του Αναδόχου και κάθε κόστος που αφορά τα παραπάνω 

συμπεριλαμβανομένου των μέσων ψύξης και αποθήκευσης, θα βαρύνουν αποκλειστικά αυτόν.  

12. Η φύλαξη των προϊόντων της διανομής αποτελεί υποχρέωση του αναδόχου καθόλα τη διάρκειά της. 

13. Ο ανάδοχος θα υλοποιήσει τα παραπάνω με προσωπικό δικό του, του οποίου οι μισθοί, ημερομίσθια, 

δώρα, επιδόματα, εισφορές κτλ. θα βαρύνουν αποκλειστικά και μόνον αυτόν. 

14. Ο ανάδοχος δεν τελεί σε σχέση προστήσεως προς το Δήμο και ευθύνεται  αυτός και μόνο, 

αποκλειόμενης κάθε ευθύνης του Δήμου, για τα κατά τη διάρκεια εκτελέσεως της συμβάσεως 

ατυχήματα που μπορεί να συμβούν στο πάσης φύσεως προσωπικό του ή και σε τρίτους από 

οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, καθώς και για τις πιθανές ζημιές.  

15. Η παραλαβή των πακέτων θα γίνεται από την επιτροπή παραλαβής συντάσσοντας πρωτόκολλο 

παραλαβής. Η επιτροπή θα διενεργεί μικροσκοπικό και μακροσκοπικό έλεγχο των ειδών, θα 

καταμετρεί την ποσότητα και θα συμφωνεί τα είδη με τα παραστατικά (δελτία αποστολής). Στην 

περίπτωση που οι ειδικότητες των μελών της Επιτροπής δεν καλύπτουν τις απαιτήσεις ελέγχου 
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ευπαθών ειδών, ο επικεφαλής Εταίρος διατηρεί το δικαίωμα να διενεργήσει τον έλεγχο για 

λογαριασμό του εξωτερικός εμπειρογνώμονας, υπάλληλος των Εταίρων, της Κ.Σ. ή άλλου Δημόσιου 

φορέα. 

16. Κατά τη διάρκεια της διανομής θα ανοίγονται όλα τα πακέτα από προσωπικό και επιτροπή παραλαβής 

της Αναθέτουσας Αρχής για να εξακριβώνεται η σωστή ποσότητα και ποιότητα των ειδών που 

περιέχουν. 

17. Η παράδοση των ειδών από τον Ανάδοχο θα γίνεται ταυτόχρονα με την διανομή στους 

ωφελούμενους. Η πιστοποιίηση των ωφελουμένων θα πραγματοποιείται παράλληλα από την 

Αναθέτουσα. Η ολοκλήρωση της διανομής θα γίνεται με την παραλαβή του πακέτου από τον 

ωφελούμενο. 

18. Ο ανάδοχος υποχρεούται να έχει στα σημεία διανομής επιπλέον αποθέματα όλων των ειδών που 

περιέχουν τα πακέτα, ώστε να προβαίνει σε αντικατάσταση τυχόν ελλειμμάτων και καταστρεμμένων  

συσκευασιών, εκτός της τελευταίας διανομής. 

19. Η ημερομηνία λήξης όλων των ειδών, εκτός των νωπών, θα είναι τουλάχιστον δώδεκα μήνες από την 

παράδοσή τους. 

20. Μετά την κάθε διανομή και με βάση το πρωτόκολλο παραλαβής και το αντίστοιχο δελτίο αποστολής, ο 

Ανάδοχος καλείται να εκδώσει το αντίστοιχο τιμολόγιο για τη διαδικασία πληρωμής του. 

21. Ο ανάδοχος δέκα (10) ημέρες πριν από κάθε παράδοση και διανομή θα ειδοποιείται με μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για τις ημερομηνίες των διανομών στους εταίρους, τις ποσότητες των 

πακέτων και τα είδη που θα περιέχονται σε αυτά. Ο ανάδοχος υποχρεούται να επιβεβαιώνει τα 

παραπάνω στοιχεία, το αργότερο σε 2 εργάσιμες ημέρες με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και 

κοινοποίηση στην αρμόδια υπηρεσία (Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας).  

22. Η Επιτροπή Παραλαβής έχει συσταθεί  σύμφωνα με την με αριθμό  320/2018 Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

                                                                                         

  Τρίκαλα     05/09/2018 

Συντάχθηκε 
 
 

 
 

Βασίλειος Κατσάνος 

Ελέγχθηκε  
Η Προϊσταμένη 

 
 
 

Μαρία Μαυροματίδου 

Θεωρήθηκε 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας  

 
 

Στυλιανή Πελίγκου 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΤΟΠΟΥΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ - ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΔΩΝ 

 

Α/Α ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1 
ΑΠΟΘΗΚΗ ΔΗΜΟΥ 

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

ΑΓΙΟΥ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝΟΣ 

ΤΕΡΜΑ ΣΤΟΝ ΟΣΕ 
2431063225 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

2 
ΠΡΩΗΝ ΚΑΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΗΣ 

ΕΡΜΟΥ 5 

ΠΥΛΗ 

2431046235 
6977625597 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΝΔΡΟΣ  

3 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

ΟΣΕ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

2432350281 
6977665287 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

4 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΤΣΑ 

ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

2433350052 
2433023086 
6932181132 

ΜΑΝΤΩ ΝΙΑΡΗ 

 


